از آنجایی که بسیاری از کسانی که دخانیات مصرف می‌کنند، از مضرات و رابطه آن با بیماری‌ها اطلاع دارند و مایل به ترک سیگار هستند، دسترسی این گروه به خدمات ترک میزان موفقیت آنان را در ترک دخانیات افزایش خواهد داد. با توجه به اهمیت مسئله، موضوع روز جهانی بدون دخانیات در سال ۲۰۲۱ خدمات ترک دخانیات بوده است.

با وجود نام گذاری ۳۱ می ۲۰۲۱ (۱۰ خرداد ۱۴۰۰) به عنوان روز جهانی بدون دخانیات، فعالیت‌های مرتبط با این روز در قالب کمپینی به مدت یک سال ادامه خواهد یافت. سازمان جهانی بهداشت با همکاری کشورهای عضو کمیسیون جهانی یک ساله را با هدف کمک به ۱۰۰ میلیون نفر برای ترک دخانیات شروع کرده است.

در حال حاضر مصرف دخانیات عامل مرگ بیش از ۸ میلیون فرد در دنیا است.